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Жауаптылар жазаланады

Үкімет басшысы Мемлекет басшы-
сының тапсырмасы бойынша шахтадағы 
апаттың себептерін егжей-тегжейлі зерт-
тейтін арнайы комиссия құрылғанын атап 
өтті.

– Жауаптылар тиісті түрде жазала-
нады. Былтыр да дәл осындай жағдай 
болған. Ол кезде басшылық қажетті шара 
қабылдап, еңбек қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге, инвестиция салуға уәде берген еді. 
Бірақ, көріп отырғанымыздай, қайғылы 
оқиға қайталанды.  Қажетті көлемдегі қа-
ражат бөлінбеді. Сондықтан, күн тәртібі-
не «Бұл компания иесіне қатысты қандай 
шешім қабылданады?» деген сұрақ қой-
ылды.  Қайғылы оқиғалар бойынша тер-
геу амалдары аяқталуға жақын. Қыркүй-
ек айында материалдар сотқа жіберіліп, 
кінәлілер, оның ішінде, компанияның 
топ-менеджменті жауапқа тартылады 
деп күтілуде. Мұның соңына жететініміз 
анық, – деді Премьер-Министр.

Қамқорлық қамы

Жүздесу кезінде қаза тапқандар от-
басына мемлекет пен жұмыс беруші та-
раптан ең қажетті қолдау шараларының 
атқарылатыны мәлімденді. Атап айтқан-
да, республикалық бюджеттен асыраушы-
сынан айырылу жағдайында берілетін 
жәрдемақы мен Мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қорынан әлеуметтік төлем қа-
растырылған.

Бұған қоса қаза тапқандардың отбасы-
на жұмыс беруші компания кеншілердің 
жылдық жалақысының 10 еселенген мөл-

● ПРЕМЬЕР-МИНИСТРДІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Кінәлілерге кешірім жоқ
Қазақстан Республикасының Премьер-Министрі Әлихан Смайылов Қарағанды облысындағы «АрселорМиттал 

Теміртау» АҚ «Қазақстан» шахтасында апат салдарынан қаза тапқан шахтерлердің отбасы мүшелерімен кездесіп, ау-
руханада жатқан зардап шеккен кеншілерге барды. Кездесу барысында Үкімет басшысы қаза тапқан кеншілер отбасы-
ларының қайғыларына ортақтасып, көңіл айтты. «Сіздердің орны толмас қайғыларыңызға ортақпыз», – деді Әлихан 
Смайылов.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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шерінде моральдық зиян үшін біржолғы 
өтемақы төлеп, жерлеу және еске алу ша-
раларын өткізу шығындарын өтейді. 

Кеншілер отбасы тұрғын үйі болмаған 
жағдайда Қарағанды облысы аумағында 
пәтер беріледі. Отбасындағы жасөспірім-
дерді жоғары оқу орнында тегін оқыту 
қамтамасыз етіледі. Компания отбасы 
мүшелерін жұмысқа орналастырады әрі 
ипотекалық несиесін өтейді. Атап өтерлі-
гі, осы міндеттемелер легі «АрселорМит-
тал Теміртау» АҚ меншік иесі ауысқан 
жағдайда да жалғасатыны белгіленді.

Премьер-Министр атап өткендей, 
қазіргі уақытта «АрселорМиттал Темір-
тауда» халықаралық компанияларды 

тарта отырып, экологиялық аудит және 
өнеркәсіптік қауіпсіздік аудиті аяқталуға 
жақын.  Қыркүйекте нәтижесі шығып,  
тиісті шешімдер қабылданады.

Кездесу барысында кеншілер үшін 
зейнеткерлік жасты төмендету мәселе-
сі көтерілді. Әлихан Смайылов қазіргі 
уақытта шахтерлерге ертерек – 55 жастан 
бастап, зейнетке шығуға мүмкіндік бе-
ретін заңнамалық өзгерістер енгізіліп 
жатқанын айтты.

Әлихан Смайылов профессор Х.Мақа-
жанов атындағы көпсалалы ауруханада 
ем алып жатқан кеншілерге жолықты.  
Кәсіпорын шахтерлерге еңбекке жарам-
сыздық кезеңінде орташа еңбекақының 

100% мөлшерінде төлем жүргізетіні, 
дәрі-дәрмек құны төленетінін, санато-
рий-курорттық ем ұсынылып, тиісті өтем-
ақы өндірілетіні жеткізілді. 

– Тезірек сауығып, отбасыларыңызға 
оралыңыздар, – деп тілек қосты Әлихан 
Асханұлы.

«АрселорМиттал 
Теміртау» пайда табуды ғана 

көздеген 
Шахтинск қаласында Премьер-

Министр Әлихан Смайыловтың төраға-
лығымен «АрселорМиттал Теміртау» АҚ-
ның «Қазақстан» шахтасындағы жағдайға 
қатысты кеңесі өтті.

Қарағанды облысының әкімі Ермаған-
бет Бөлекпаев оқиға  хронологиясын жа-
риялады. Мемле кет басшысының тапсыр-
масы бо йынша апат  себебін  анықтау 
жө ніндегі арнайы комиссия жұмысына 
тоқталды.

«Құмар ойындар бизнесі» туралы 
заңда жазылған анықтамаға жататын 
ойын мекемесіне бармау – әскери қызмет-
керлердің, сондай-ақ құқық қорғау орган-
дары, азаматтық қорғау және мемлекеттік 
фельдшерлік қызметтер, сондай-ақ мем-
лекеттік қызметкерлерге қойылатын та-
лап. Казиноға қызмет бабына байланысты 
міндетті орындаған жағдайда ғана баруға 
болады.

«Билік өкілдерінің ойын мекемесіне 
баруы қоғам тарапынан негізді сын ту-
дырып, беделіне нұқсан келтіреді. Оларға 
жоғары талаптар қойылады. Олар  мем-
лекеттік биліктің абыройы мен беделіне 
нұқсан келтіретін әрекеттерге жол берме-
уі керек. Бұл түзетулер қызметтік этика 
нормаларының талаптарын сақтау шең-
берінде әскери қызметшілерді ойын ме-
кемесіне барудан бас тартуға ынталанды-
руға бағытталған ұсынымдық сипаттағы 
нормаларды енгізуді ұсынады», – деп жа-
зылған құжатта.

Құжат 28 тамызға дейін қоғамдық 
талқылауда болады.

● МЕМЛЕКЕТ МҮДДЕСІ

Құмар 
ойынға
шектеу
қойылмақ

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазақстандық мемлекеттік 
қыз меткерлер мен құқық қорғау 
органдарының өкілдеріне, қызмет-
тік міндеттерін орындаумен байла-
нысты жағдайларды қоспағанда, 
ойын орындарына баруды шек-
теу ұсынылады. «Қазақстан Рес-
пуб ликасы Президентінің кейбір 
жар лықтарына өзгерістер енгізу 
ту ралы» қаулы жобасы Ашық нор-
мативтік-құқықтық актілер  порта-
лында жарияланды.

Облыс халқының төрттен бірінен аста-
мы – 35 жасқа дейінгі жастар. Оның ішін-
де, қала жастарының саны – 251 427 бол-
са, ауыл жастары – 73 774. 

– Жастық шақ – бұл әр адамның 
өміріндегі әдемі кезең ғана емес, сонымен 
бірге ерекше ақыл-ой жағдайы. Бұл – ба-
тыл үміттерді іздеу, ашу және іске асыру 
уақыты. Дәл бүгінгі оқушылар, студент-
тер, жас жұмысшылар, кәсіпкерлер, ға-
лымдар – Қазақстанның даму жолдарын 
анықтайды. Жастардың жан-жақты дамуы 
мен қалыптасуына қажетті жағдайлар мен 
кепілдіктер жасау үшін түрлі бағыттарда 
мақсатты жұмыс ұйымдастырылды, – дей-
ді облыстың жастар саясаты мәселелері 
басқармасы басшысының міндетін атқа-
рушы Ұлан Омаров. 

Облыста жастарды өңір экономика-
сының дамуына белсенді тарту, жұмысқа 
орналасуға жәрдемдесу, жастардың әлеу-
меттік бастамаларына қолдау көрсетуде 
ауқымды жұмыстар жүріп жатыр. Мәсе-
лен, Ұлан Тұрарұлы биыл 2023 жылы 
жастар саясатын қаржыландыру көлемі 
2457 млн. теңге болғанын айтады. Бұл өт-
кен жылмен салыстырғанда 9%-ға жоға-
ры. 

Әлбетте, жастар саясатын іске асыруға 
Жастар ресурстық орталығының қызметі 
ықпал ететіні сөзсіз. Мұндай орталықтар 

● БРИФИНГ

Жастарға қолдау қандай?
Әлеуеті зор, іскерлік кезеңдегі жастардың проблемасы – қашан да күн тәртібінен түспеуі тиіс мәселе. Ойлы жастың 

ерік-жігерін дұрыс жолға бағыттап, ертеңгі күні елдің әлеуетін көтеретін алпауыт күшке айналдыру үшін елімізде атқа-
рылып жатқан шаруалар да аз емес. 

«Қазақтың ренессанс дәуірі яғни түбегейлі өзгерістер заманы келеді. Біз, аға буын өкілдері, еңбекқорлық, іскерлік си-
яқты құндылықтарды өзіміз үлгі көрсету арқылы дәріптеуіміз керек. Жастарымыз көп сөзге құмар, жағымпаз, жалқау, 
енжар, масыл болмауға тиіс. Оларды осындай теріс әдеттерден қашық болуға үйретуіміз керек» деген Президент Қа-
сым-Жомарт Тоқаев өзгерісті мадақ үшін емес, өзі үшін жасау керектігін үндеген болатын. Облыста жастар саясаты қалай 
жүзеге асырылуда? Мемлекет тарапынан қандай қолдау көрсетіледі? Жастардың белсенділігі қандай? Бұл сұрақтарға 
Өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен баспасөз мәслихатында құзырлы орган өкілдері жауап берді. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

облыста – 14. Биылдың өзінде 193 799 
адамды қамтитын 2386 шара өткен. Олар 

заңгер мен психологтың көмегі, жұмыспен 
қамту жөніндегі бағдарламаларға түсіндір-

ме, кәсіпкерлік мәселелері сияқты жұмыс-
тарды қамтиды. 

Ұлан Тұрарұлы жоғарыда аталған 
ауқымды шараларға қарамастан, пробле-
малық мәселелер бар екенін жоққа шығар-
майды. Олардың ең бастысы – жұмыссыз-
дық және NEET жастар.

– 2023 жылғы 2 тоқсанның қорытын-
дысы бойынша NEET жастардың үлесі 
– 10,8%. Бұл өткен жылмен салысты-
рғанда 1,6%-ға жоғары. Ал, жастардың 
жұмыссыз дық деңгейі – 3,4%, – дейді 
Ұлан Омаров. 

Облыста NEET жастардың үлесін 
және жұмыссыздықты азайту мақсатында 
атқарылған шараларға да тоқталды Ұлан 
Тұрарұлы. Мәселен, өтініш білдірген 
11 141 жастың 7238-і жұмысқа орналасты-
рылып, Жастар практикасына 294 адам 
жіберілген. 

Одан бөлек, облыстағы кәсіпорын-
дарға да тұрақты жұмысқа орналастыру 
белсенді жүруде. Мәселен, «Saran» ин-
дустриялық аймағының кәсіпорындары, 
атап айтқанда, «KamaTyresKZ» ЖШС, 
«QazTehnа» ЖШС-не жұмысқа орна-
ластыру мақсатында жұмыс берушілер 
жоғары оқу орындары мен колледж түлек-
терімен тиісті мамандықтар бойынша кез-
десулер ұйымдастырған. Тіпті, жастардың 
қызығушылығын ояту мақсатында Айдос 
Әрінов, Бақтияр Омарханов тәрізді таны-
мал блогерлер де тартылған. 

Жыл сайын жастардың бизнес жоба-
ларын қолдауға мақсатты гранттар бөлі-
нетінін де айту керек. Ұлан Тұрарұлы 
645,6 млн. теңге сомасына 143 микрокре-
дит, сондай-ақ халықтың әлеуметтік осал 
топтары санатындағы жастар үшін 53 
грант берілгенін айтады. 

Одан бөлек, «Дипломмен ауылға!» жо-
басы аясында  ауылдық жерге жұмысқа 
келген әлеуметтік сала мен агроөнер-
кәсіптік кешеннің дипломды жас маман-
дары, ауыл, кент, ауылдық округ әкімдері 
аппараттарының мемлекеттік қызметкер-
лері көтерме жәрдемақы және тұрғын үй 
сатып алуға несие алады. ←2-бет

● ДЕНСАУЛЫҚ

Балалардағы туберкулездің алдын 
алу жөніндегі іс-шаралар профилакти-
калық егулердің ұлттық күнтізбесінде 
белгіленген. Вакцинацияның өзі биылғы 
жылдың 4 қыркүйегі мен 29 желтоқса-
ны аралығында облыстың жалпы білім 
беретін мектептерінде – бірінші сынып 
оқушылары арасында алдымен Манту 
сынамасын алу арқылы өтеді.

– Балалар мен жасөспірімдердің ту-
беркулезге шалдығу қаупі жоғары. Ауру-
дың алдын алудың негізгі әдісі – бала дү-
ниеге келгеннен кейін жасалатын БЦЖ 
вакцинациясы. Одан бөлек, алты жасын-
да ревакцинация жасалады. БЦЖ вак-
цинациясынан кейінгі иммунитет орта 
есеппен бес-жеті жылға созылады. Ал, 
тұрақты иммунитетті сақтау үшін ревак-
цинациядан өту маңызды. Екпені тегін 
алуға болады, – дейді Юрий Залыгин.

Вакцинация өзін қорғауға және ай-
наласындағыларды қорғауға мүмкін-
дік береді. «Өзіңізді және балаңызды 
вакцинациялау арқылы жұқпалы ау-
рулардан қорғанасыз. Сол арқылы өз 
денсаулығыңыз бен балаларыңыздың 
денсаулығына қауіпті төмендетесіз», – 
деп қосты бас санитарлық дәрігер.

Иммунитет
үшін маңызды

Облыста қыркүйекте оқу-
шыларды туберкулезге қарсы 
ревакцинациялау науқаны баста-
лады. Қазірдің өзінде ақпарат-
тық-түсіндіру жұмыстары жүр-
гізілуде. Одан бөлек, мектептерде 
өтетін ата-аналар жиналысына 
дәрігерлер қатысып, сұрақтарға 
жауап береді. Ревакцинацияның 
маңызды екенін облыстың бас 
санитарлық дәрігері Юрий Залы-
гин айтты.

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Оның айтуынша, шахтада жо
ғалған екі кенші іздестірілуде.  Д6 
көмір конвейерінің жанындағы 
өртті сөндіру жұмыстары жал ғас
қан. Жұмысқа таукен құтқарушы
ларының төрт бөлімшесі жұмыл
дырылған.

Ал Төтенше жағдайлар минис
трі Сырым Шәріпхановтың айту
ынша, 2016 жылдан бері «Арсе
лорМиттал Теміртау» АҚ көмір 
шах таларында апаттар қатары еш 
азаймаған. Мысалы,  20162022 
жылдары аралығында 18 апат 
орын алып, салдарынан 19 жұ
мыс шысы қаза тапқан. Тағы 45 
жұмысшы әртүрлі дәрежеде жа
рақаттанған. 20212022 жылдары 
«АрселорМиттал Теміртау» кә сіп
орындарында төрт апат тіркеліп, 
21 адам зардап шекті. 12 адам 
қайт қан. 

Апат себептерінің сап басын
да  технологиялық процестерді
өз дең гейінде ұйымдастырмау, 
қа у іп сіздік талаптарын біле тұра 
ес кер меу, өндірістік бақылаудың 
тиімсіздігі, негізгі және қосалқы 
жаб дық тардың тозуы тұр.

Биылғы жеті ай қорытындысы 
бойынша «АрселорМиттал Те
мір тау» АҚ көмір кәсіпорында
рында алты рет тексеру жұмысы 
жүргізілді. Онда 957 өнеркәсіптік 
қауіпсіздік талабының  бұзылуы 
анықталды. Мамандандырылған 
ауданаралық экономикалық со
тына 55 қауіпті өндірістік нысан 
мен қауіпті техникалық құрылғы 
жұмысын тоқтату туралы жеті 
та лапарыз жолданған. Қазір сот 
шешімімен 25 нысанның жұмысы 
тоқтатылған.

Индустрия және инфрақұры
лымдық даму министрі Марат 
Қа рабаев соңғы жылдары «Арсе
лорМиттал Теміртау» компания
сымен өндірісті жаңғыртуға ин
вестициялар мен өнеркәсіптік 
қау іпсіздік саласындағы шаралар 
бойынша бірқатар стратегиялық 
құжаттарға қол қойылғанын ха
барлады. Алайда, кәсіпорын өз 
міндеттемелерін орындамай отыр.

Осылайша, жыл сайынғы пай
да тек ағымдағы қызметті қолдау
ға ғана бағытталады. Мәселен, 
кокс пештерінің бірқатар батарея
лары мен химиялық өңдеу цехы 
апатты жағдайда. Екі жаңа пештің 
құрылысына келісімшарт жасал
май, пеш қоры бұзылуда. Нәтиже
сінде бұл өндірістің қысқаруына 

Кінәлілерге кешірім жоқ 

әкеледі.
ПремьерМинистр болған 

қай  ғы лы оқиға өнеркәсіптік қа
уіпсіз дік саласындағы заң бұзу
шылықтармен тікелей байланыс
ты екенін атап өтті.

– Бұл – ең алдымен, кәсіпорын 
иесінің кінәсі. Олар компания ты
ныстіршілігінен  хабарсыз. Сал
дарынан бірнеше жыл  бойы қай
ғылы жайттар қайталануда. Көріп 
отырғанымыздай, жұмысшы үшін 
тиісті қауіпсіздік деңгейі сақтал
май, кәсіпорын жұмысының бар
лық кезеңінде тек пайда табуды 
көздеген. Ең қайғылысы, адам 
өлімі жиілеген, – деді Әлихан 
Смайылов.

Дерек көңіл 
көншітпейді

Үкімет басшысы атап өткен
дей, «АрселорМиттал Теміртау» 
басшылығы қауіпсіз еңбек жағ
дайын қамту бойынша қабылда
нып жатқан шаралар мен елеулі 
инвестиция көлемінің бағыттала
тыны жөнінде әрдайым мәлімдеп 
келеді. Алайда, орын алып жатқан 
апаттар мен қайғылы оқиғалар 
кері көрсеткіш көрсетті. 

– «АрселорМиттал Теміртау» 
ны сандарында соңғы 15 жылда 
100ден астам адам қаза тапты. 
Бұл сан жыл сайын өсіп барады. 
«АрселорМиттал» халықаралық 
компаниялар тобындағы әрбір 
екінші қаза қазақстандық диви
зионға тиесілі болып отыр, – деді 
Әлихан Смайылов.

Оның айтуынша, аймақтағы 
эко логиялық жағдай да ерекше 
назар аударуды қажет етеді. Темір
таудағы барлық зиянды шыға
рындылардың 88%ы осы кәсіп
орынға тиесілі. Нәтижесінде қала 
тұрғындарында онкологиялық 

ау  рулардың, тыныс алу жолдары 
ауруларының және басқа да сыр
қаттардың өсуі байқалады.

– Атап өткеніміздей, кәсіпо
рын өндірісті жаңғырту, жаңа 
технологияларды енгізу бойынша 
шаралар қабылдамайды. 30 жылға 
жуық уақыт ішінде біз комбинат
тың күйреуін ғана көріп отырмыз. 
Жекешелендіру кезінен бері оның 
өндірістік көрсеткіштері жарты

сына дейін төмендеді. Болат шы
ғару көлемі өткен жылы 6 млн. 
тоннадан 3 млн. тоннаға дейін  
екі есеге қысқарды. Көмір өндіру 
төрттен бір бөлікке азайды, – деп 
атап өтті ПремьерМинистр.

Ол сондайақ, лонжеронды 

және электротехникалық болатты, 
басқа да жоғары маржиналды но
менклатураларды шығару бойын
ша құзыреттерінен айырылғанын 
айтты. Нәтижесінде жұмыспен 
қам тылғандар саны 72 мыңнан 
қазіргі 30 мың адамға дейін қыс
қарды.

Әлихан Смайылов инвестиция
лар бойынша міндеттемелер де 
мәз емес екенін атап өтті. Олар 

декларацияланып, бірақ орындал
май келеді. 2018 жылы Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму ми
нистрлігі, Қарағанды облысының 
әкімдігі және «АрселорМиттал 
Те міртау» арасында Кәсіпорынды 
дамытудың 2020 жылға дейінгі 
жол картасына қол қойылды.

– Инвестициялар 305 млрд.
тең ге көлемінде мәлімделген 
еді. Алайда, бұл міндеттемелер 
орындалмады, – деді Үкімет бас
шысы.

Кесім
2021 жылы 3 млрд. доллардан 

астам сомаға Жаңғыртуға инве
стициялар құю туралы келісімге 
қол қою жоспарланған еді. Алай
да, компания тек 1 млрд. доллар
лық жоба ұсынды.

– Іс жүзінде бұл қаражат ағым
дағы жөндеуге бағытталып, жаң
ғыртуға арналған ұзақ мер зімді 
инвестиция емес еді, – деді Әли
хан Смайылов.

ПремьерМинистр апатты тез 
арада жою жөнінде жедел шара
лар қабылдау, оның себептерін 
жанжақты зерттеу және осы қай
ғылы оқиғаға кінәлілерді анықтау 
қажеттігін атап өтті.

– Қарағанды облысының әкім
дігі «АрселорМиттал Теміртау
мен» бірлесіп, қаза тапқандар 

мен зар дап шеккендерге қажетті 
кө мек көрсетіп, оның ішінде асы
раушысынан айырылу бойынша 
жәрдемақы мен әлеуметтік төлем 
тағайындап, жерлеу шаралары
на қаражат беру, жұмыс беруші 
есебінен қаза тапқандар отбасы
на үй алып беру және моральдық 
зиянды өтеуді қамтамасыз етуі 
керек, – деп түйіндеді Үкімет бас
шысы.

Баяндамада айтылған ресми мәлі мет
терге сүйенсек, қазірдің өзінде 1 млн. 420 
мың тонна шөп жиналған. Мал азығын 
дайындау жұмыстарын пысықтау мақ
сатында арнайы топтар құрылыпты. Ма
мандар орман қорындағы жерлерді де 
фермерлерге үлестіріп жатыр. Шөп шабу 
науқанына 3,1 мың тонна дизель отыны 
беріліпті. Биыл шөптің бір тоннасы ша
мамен 35 пен 55 мың теңге аралығында 
сатылуда. Осы жаздың құрғақ болуына 
байланысты мал басын қысқы кезеңге 
жемшөппен толық қамтамасыз ету үшін 
қосымша 300 тонна сабан дайындалады. 

Жемшөп құнын арзандату үшін 727 
шаруа қожалығына субсидия берілген. 
Қаражаттың көлемі 801 млн. теңгені 
құрайды. Ұсақ малға да қарастырылған. 
Өтінім қыркүйектен бастап қабылданады. 

Астық 994 мың гектардан жинала
ды. Бұл көлем былтырғы деңгейден 74,4 
мың гектарға артық. Мұндағы 813,4 мың 
гектарда бидай. 160,4 мың гектар арпа, 
13,7 мың гектар сұлы. Ауа райы қолайлы 
болған жағдайда, егін орағы 24 жұмыс 
күнде аяқталады деп күтілуде. Бүгінде 
Абай, Бұқар жырау және Шет аудандары
ның жекелеген шаруашылықтары астық 
жинау жұмыстарына кірісті. Жоспар бой

(Соңы. Басы 1-бетте)

– «Дипломмен ауылға!» жобасы 
бойынша 2023 жылға 201 әлеуметтік 
сала және агроөнеркәсіптік кешен ма
мандарына, ауылдар, кенттер, ауылдық 
округтер әкімдері аппараттарының 
мем лекеттік қызметшілеріне тұрғын 
үй сатып алуға 1 040,2 млн. теңге сома
сында қаржы бөлінді. 335 маманға 115,6 
млн.теңге көтерме жәрдемақы қарасты
рылды. Сондайақ, 151 маман 52,1 млн.
теңгеге көтерме жәрдемақы алды, – дей
ді Ұлан Омаров. 

Жастар саясаты мәселесіндегі ма
ңыз ды бағыт – жастарды тұрғын үймен 
қамтамасыз ету. Жетім балалар мен 
атаанасының қамқорлығынсыз қалған 
балалардың өмір сүру сапасын жақ
сарту, олардың заңды құқықтары мен 
мүдделерін сақтау мақсатында осы са
наттағы жастарды тұрғын үймен қамта
масыз етудің кешенді жоспарына сәй
кес 20232027 жылдарға 470 пәтер бөлу 
жоспарланған. 

– 2022 жылдан жас мамандарға ар
налған өңірлік ипотекалық бағдарлама 
іске асырылуда. Бағдарлама пилоттық 
режимде облыс орталығында қолға 
алы нады. Барлығы 7 әлеуметтік маңыз
ды санат бойынша 92 несие бөлінді. 
2023 жылы республикада алғаш рет осы 
бағдарламаға моноқалалар қатысады. 
Жалпы бюджет 2,75 млрд. теңге, – деді 
басқарма басшысының міндетін атқа
рушы. 

Облыста 4,5 мың жасты қамтитын 
73 еріктілер ұйымдары мен тобы жұмыс 
істейтіні де айтылды баспасөз мәсли
хатында. Бұл туралы облыстың Жастар 
ресурстық орталығы директорының 

Жастарға қолдау 
қандай?

Күзгі жиынтерімге 
дайындық қызу

Биыл өңірде шамамен 458 мың ірі қара, 696 мың қой, ешкі, 312 мың жылқы 
қыстауға түседі. Мал басын Арқаның алты айлық қысынан күйлі шығару 
үшін 1,9 млн. тонна шөп қажет. 994 мың гектар жерден астық жиналады. Ди-
зель отынының қоры жеткілікті. Қысқа дайындық деңгейін облыс әкімдігін-
де өткен аппараттық жиында ауыл шаруашылығы басқармасы басшысының 
міндетін атқарушы Сырым Бошпанов баяндады. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

ынша жаппай астық жинау 1 қыркүйектен 
басталады. 

– Бүгінде дәнді дақылдардың өсімі 
жақсы. Қурап қалған мөлшерді есептей 
отырып, 6,3 мың гектар есептен шыға
рылды. Алдын ала деректер бойынша 
орташа өнімділік гектарына 9,5 центнер 
болғанда, астықтың жалпы түсімі 940,4 
мың тонна көлемінде болады деп күтілу
де, – деді ауыл шаруашылығы басқармасы 
басшысының міндетін атқарушы Сырым 
Бошпанов. 

Өңірде сыйымдылығы 145,0 мың тон
налық 4 лицензияланған және 82,6 мың 

тонналық 3 лицензиясыз астық қабылдау 
кәсіпорыны дайын. Одан бөлек, шару
ашылықтарда сыйымдылығы 854,4 мың 
тоннаны құрайтын 546 астық сақтау қой
малары бар. 

Сонымен қатар, шаруашылық құры
лымдарымен 29,6 мың гектардан майлы 
дақыл, 11 636 гектардан картоп (2022 
жылмен салыстырғанда 129 гектарға ар
тық) және 1 321 гектардан көкөніс (2022 
жылмен салыстырғанда 114,4 гектарға 
кем) жиналады. Күзгі дала жұмыстарына 
бөлінген арзандатылған дизель отынының 
жалпы көлемі – 21,2 мың тонна. «Мұнай 
– Company» ЖШС және «Тұрманов»ЖК 
операторлары шілде айына бөлінген 4 000 
тонна дизель отынының литрін 270 теңге
ден сатты. Тамыз айынан бастап 250 тең
геге түсті. 

орынбасары Алена Фрибус мәлімдеді. 
Оның айтуынша, еріктілікті қолдау мақ
сатында жеделхатбот құрылған. Онда 
қазір 450 ерікті мен 68 ұйым тіркелді.

– Өткен жылы облыстың еріктілер 
ұйымдары арасында грант алуға кон
курс ұйымдастырған болатынбыз. Жал
пы қор – 2,5 млн. теңге. Биыл жобаны 
іске асыруға 5 млн. теңге бөлінді. Жал
пы, облыс бойынша 2023 жылы волон
терлік қызметті қаржыландыруға 36,7 
млн. теңге бөлінді, – дейді Алена Алек
сеевна. 

2022 жылдан жас маман-
дарға арналған өңірлік ипо-
текалық бағдарлама іске асы-
рылуда. Бағдарлама пилоттық 
режимде облыс орталығында 
қолға алынады. Барлығы 7 
әлеуметтік маңызды санат бо-
й ынша 92 несие бөлінді. 2023 
жылы республикада алғаш рет 
осы бағдарламаға моноқала-
лар қатысады. 

«Мөлдір су» экоакциясы 
2016 жылдан бері республика
лық деңгейде ұйымдастырылып 
келеді. Бұл жолы Қарағандыдағы 
Рига көшесі жағынан Федоров 
су қоймасына дейін тазартылды. 
Акцияға 48 адам қатысты. Кен
шілер шаһарында 95 қап қоқыс 
жиналды.

– Тазалық – денсаулық кеп
ілі. Қаланың әр тұрғыны  «Бұл 
– менің қалам!» деп жаны ашы
са, оның лас болып жатқанын 
қаламайды. Біз осы акцияны 
жыл сайын өткізіп, тазалықты 
мәдениетті болуды насихаттап 
келеміз. Өйткені, суды ішіп бо
лып, бөтелкесін лақтырмай, ар
найы қоқыс жәшігіне салу – мә
дениеттілік, – дейді экоакцияны 
ұйымдастырушылар.

Балқашта көлдің жағалауы 
тазаланды. Акцияға қатысқан 50 
экоерікті 170 қап қоқыс жинады. 
Әкімдік қоқысты полигондарға 
дейін тасымалдауды қамтамасыз 
етті.

Алты жыл ішінде «Мөлдір 
су» акциясына 1400ден астам 
адам қатысып, 111 тонна қоқыс 
жиналған. Оның бір бөлігі қайта 
өңдеуге жіберілді.

111 мың 
тонна 
қоқыс
жиналды

Қарағанды мен Бал-
қаштағы су айдындарын 
қоқыстан тазарту мақса-
тында жыл сайын дәстүр-
лі түрде өтетін «Мөлдір 
су» экоакциясы биыл да 
ұйымдастырылды. Осы 
жылы еріктілер жалпы 
саны 265 қап қоқыс жина-
ды.  

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Абайтанушы ғалым Тұр-
сын Жұртбай, жазушы Əлібек 
Асқаров бастаған қонақтар 
сөз сөйлеген соң Бразилия ел-
шісі Рубем Барбоза құттықтап, 
туысқан Өзбекстан елшілігінің 
дипломаты Саидикрам Нияз-
ходжаев өз құттықтауын қазақ 
тілінде аяқтады.

Осыдан кейін жиынға қа-
тысушыларға бірнеше іс-шара 
ұсынылып, жиналған жұрт өз 
қалауымен əр залдарға бөлінді. 

«Абай – тұтас бір əлем» 
атты алты бө лімнен тұратын 
кітап көрмесіне жас ғалым 
Шыңғыс Бегімтаев талдау 
жасады. Абай əлеміне келген-
дердің басым бөлігі Консти-
туция залына өтіп, «Адамшы-
лықтың алды – махаббат, 
ғаділет, сезім» атты ғылы-
ми-танымдық конференцияға 
қатысты. Модераторы абайта-
нушы ғалым Сұлтан Ыбырай, 
ал баяндамашы Тұрсын Жұрт-
бай болды.

Конференция онлайн жəне 
офлайн ре жимде жүрді. Абай-
ды аударған португал, испан, 
француз жəне т.б. шетелдік 
аудармашылар пікір білдірді. 
Ал, Түркияда оқып келген 
PhD докторы, ҚарУ-дың аға 
оқытушысы Бақтияр Бутеев 
Абайдың араб графикасымен 
жазылған түпнұсқасын ки рилл 

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

«Абайды оқы, таңырқа!»
Мəдениет жəне спорт министрлігінің қолдауымен 

ұйымдас тырылған «Абай əлемі атты» шараға зиялы қауым 
өкілдері, қоғам қайраткерлері, бірнеше дипломатиялық ел-
шілік өкілдері қатысты. 

Əуелі аталған бөлімнің 
жүйелі жұмысын айтқымыз 
келеді. Бөлім басшысы Жа-
най Ысқақов, орынбасары 
Бақытнұр Талипова, сонымен 
бірге, бас маман Жазира Шə-
кенова келушілердің жасы мен 
денсау лық жайына баса мəн 
береді екен. Барлығын түсін-
діріп, Қарқаралы ауданының 
оңалту орталығына жолдама 
берді. Биыл екінші рет барып 
қайттық. 

Қарқаралының табиға-
ты бөлек. Демалып, денса-
улығын түзеймін деушілер-
ге бəрі жасалған. Директор 
Ибраһим Жаңабековтен бастап, 
орынбасарлары күнделікті 
келушілердің қал-жағдайын 
сұрап, орталық жұмысын реттеп 

● АЛҒЫС

Орталық оң əсер етті
Ковид бəріміздің денсаулығымызға əсер еткені анық. 

Əсіресе, біз секілді қарттарға қиынға соқты. Денсаулықты 
түзету мақсатымен  Қарағанды қаласының жұмыспен қамту 
жəне əлеуметтік бағдарламалар бөліміне тіркеуге тұрдық. 
Бөлім қызметкерлері бізді Қарағанды ауданының оңалту ор-
талығына жіберді. 

отырады. Бұл ретте орталықтағы 
əлеуметтік, медициналық бөлім-
дердің, асханадағы қыз меткерлердің 
сыпайылығы мен қамқорлығын айт-
пай кету мүмкін емес.

Медициналық көмек əр па-
циенттің жасы мен жағдайына 
сəйкес жеке жасалады. Əрі күн-
делікті мониторинг жүргізіледі. 
Жаттығудың барлығы нұсқаушы-
лардың көмегімен, мамандардың 
бақылауымен орындалады. Мұнда 
физиотерапиялық процедуралар-
дың барлық түрі бар. Емдік де-
нешынықтыру құрылғылары да 
жаңарған екен. Ас мəзірі диеталық 
бағытта əзірленген. Орталық қыз-
меткерлері демалушылардың бос 
уақытын тиімді ұйымдастырады. 
Қарқаралының тарихи орындарын 
араладық. Ол үшін арнайы бөлім 

құрылған, медициналық қызмет-
керлері де қоса жүреді. Біз болған 
24 күнде күш-қуат жинап, бой 
жазып қайттық. Бұл – біздің ғана 
емес, демалып жүрген көпшілік-
тің пікірі. Мұның бəрін тəптіштеп 
жатқаным, қарттар мен мүмкіндігі 
шектеулі адамдар үшін осындай 
оңалту орталығы бар екенін, бұл 
да болса мемлекеттің қамқорлығы 
екенін халыққа жеткізгіміз келеді. 

Осындай мүмкіндік беріп 
отырған облыстың жұмыспен 
қамтуды үйлестіру жəне əлеумет-
тік бағдарламалар басқармасы, 
Қарағанды қаласының жұмыспен 
қамту жəне əлеуметтік бағдарла-
малар бөлімі, сондай-ақ, орталық 
мамандарына алғыс айтамыз. 

Б.ҚЫЗДАРБЕКОВ,
Е.Бөкетов атындағы

Қарағанды университетінің 
профессоры, 

К.КЕНЖЕБАЕВА, 
Қарағанды медицина 

 университетінің профессоры, 
еңбек ардагері 

ХАБАРЛАНДЫРУ
(қоғамдық тыңдаулар)

 «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС 2023 жылғы 4 қазанда сағат 15:00-
де Қарағанды облысы, Бұқар жырау ауданы, Шешенқара ауылының мəде-
ниет үйі, Пискунов көш., 46а мекенжайында төмендегі жобалар бойынша 
ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өтетінін хабарлайды:

1. «2023-2026 жж. «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Филиалы – «Қа-
рағандытүстімет» ӨБ Қажықонған кен орнының карьерлік суларына лас-
тағыш заттардың жол берілген төгінділері нормативтерінің (ЖТН) жоба-
сы»;  

2. «2023-2026 жж. кезеңіне Қажықонған кен орны үшін жол берілген 
шығарындылары нормативтерінің (ЖШН) жобасы»;  

3. «Ащысу станциясында қайта тиеу алаңы бар теміржол тұйығын 
салу».

Ықпал ету аумағы мен қоғамдық тыңдаулар өтетін аумақ: Қарағанды 
облысы, Бұқар жырау ауданы, Шешенқара а.

Əзірлеуші: «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас жобалау институты. 
БИН 060641009902. Өкілі: А.Б. Сулейменова., байланыстар: тел. 8 (777) 
672 32 36. эл. мекенжайы Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz.

Жоспарланған қызмет бастамашысы: «Қазақмыс корпорациясы» 
ЖШС. БИН 050140000656. Өкілі: Д.Т.  Бакбергенов тел. 8-705-136-08-06, 
эл. мекенжайы Daniyar.Bakbergenov@kazakhmys.kz.

Жоба материалдары келесі сайтта орналастырылды: ecoportal.kz жəне 
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press?lang=ru. 

Жоба бойынша ескертулер мен ұсыныстар ecoportal.kz сілтемесі 
бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен 
кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады. 

Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдаулардың өткізілуі туралы қо-
сымша ақпаратты, сонымен қатар жоспарланған қызметке қатысты құжат-
тардың көшірмелерін Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz эл. мекенжайы 
жəне тел. 8 (777) 672 32 36 нөмірі бойынша сұратуға болады.

Тіркеу қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін 15 минут бұрын жеке 
куəлікті ұсынумен жүргізіледі.

Төтенше жағдай жəне (немесе) шектеу іс-шаралары, оның ішінде ка-
рантин, əлеуметтік, табиғи жəне техногендік сипаттағы төтенше жағдай-
лар енгізілген жағдайда қоғамдық тыңдаулар онлайн режімде өткізіледі. 
Онлайн қосылуға сілтеме: 

https://kazakhmys.webex.com/kazakhmys-ru/j.php?MTID=m436811db6e
3b4b3e48dd11ca1d58621f

Конференция сəйкестендіргіші: 2512 302 4755
Қолжеткізу коды: 123456xX

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
(общественные слушания) 

ТОО «Корпорация Казахмыс», сообщает, что 4 октября 2023 года в 
15:00 часов по адресу Карагандинская область, Бухар-Жырауский район, 
дом культуры с. Шешенкара, ул. Пискунова, 46а состоятся общественные 
слушания в форме открытого собрания по проектам 

1. «Проект нормативов допустимых сбросов (НДС) загрязняющих ве-
ществ карьерных вод месторождения Хаджиконган филиала ТОО «Корпо-
рация Казахмыс» – ПО «Карагандацветмет» на 2023-2026 годы»;

2. «Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ) для месторожде-
ния Хаджиконган на период 2023-2026 годы»;  

3. «Строительство железнодорожного тупика с перегрузочной пло-
щадкой на станции Ащису».

Территория воздействия и территория на которых будут проведены об-
щественные слушания: Карагандинская область, Бухар-Жырауский рай-
он, с. Шешенкара.

Разработчик: Головной проектный институт ТОО «Корпорация Казах-
мыс», БИН 060641009902. Представитель: Сулейменова А.Б., тел. 8 (777) 
672 32 36. Эл. адрес Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Корпорация Казахмыс». 
БИН 050140000656. Представитель: Бакбергенов Д. Т. тел. 8-705-136-08-
06, Эл. адрес Daniyar.Bakbergenov@kazakhmys.kz.

Материалы проекта размещены на сайте: ecoportal.kz и https://www.
gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press?lang=ru.

Замечания и предложения по проекту принимаются по ссылке 
ecoportal.kz в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения обще-
ственных слушаний.

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, прове-
дении общественных слушаний, а также копии документов, относящих-
ся к намечаемой деятельности можно запросить по эл. адресу Aizhan.
Suleimenova@kazakhmys.kz и номеру тел. 8(777) 672 32 36.

Регистрация производится за 15 минут до проведения общественных 
слушаний при предоставлении удостоверения личности. 

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничитель-
ных мероприятий, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций соци-
ального, природного и техногенного характера, общественные слушания 
проводятся в онлайн-режиме. Ссылка на онлайн подключение:

https://kazakhmys.webex.com/kazakhmys-ru/j.php?MTID=m436811db6e
3b4b3e48dd11ca1d58621f

Идентификатор конференции: 2512 302 4755
Код доступа: 123456xX

д

– 1 шілдеден Жұмыспен қамту 
орталықтары республика бойын-
ша жойылды. Сол күннен бастап, 
Мансап орталығы болып қайыра 
құрылды. Облыста бір орталық 
бар, қалған қала, аудандағылар 
соның бөлімшесі ретінде ашыл-
ды. Біз бүгін жаңа мəртебе алғалы 
бірінші рет Ашық есік күнін өт-
кізіп отырмыз. Жұмысқа қабыл-
дайтын ірі компанияларды шақыр-
дық. Сараннан «KamaTyresKZ» 
ЖШС, «Silk Road Electronics»-тан 
мамандар келді. Сонымен қатар, 
біз квотаға байланысты пробация 
есебінде тұрған, жазасын өтеп 
келгендерді шақырдық. Сот орын-
даушылары да осы жерде. Али-
мент төлемей жүрген яғни қарызы 
барлар да жұмысқа тұруға мүм-
кіндік алсын деген ой.

Бүгінгі күні Мансап орта-
лықтары онлайн жұмыс тауып бе-
руге де атсалысады. Мысалы, Ең-
бек сайтында Қарағанды қаласы 
бойынша 500 мекемеден 2400-ден 
аса вакансия бар. 

Соған байланысты айтарымыз, 
жұмыс көп, жұмысқа тұрғысы 
келгендерді осында шақырамыз, – 
дейді Қарағанды қаласының Ман-
сап орталығының басшысы Берік 
Есенов.

Ашық есік күніне арнайы кел-
ген компания өкілдерін сөзге тарт-
тық.

– Біздің «KamaTyresKZ» 
ЖШС   шина зауыты жəрмеңкеге 

● АШЫҚ ЕСІК КҮНІ

Жұмыс көп, ынта кем
Қарағанды қаласында жұмыссыздарға арналған Мансап ор-

талығында Ашық есік күні өтті. Мұнда жұмыс берушілерден екі 
мыңнан астам бос жұмыс орны, сондай-ақ квоталанатын жұмыс 
орындары ұсынылды. Барлық ниет білдірушілер «Күміс жас», 
«Жастар практикасы», «Бірінші жұмыс орны» мемлекеттік 
бағдарламалары бойынша кеңес алды. Орталық қызметкерлері 
«Кəсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға арналған ұлт-
тық жобасы» аясында жастарға арналған 2,5% шағын несиелеу 
бағдарламасы жəне тағы да басқа мүмкіндіктер туралы келген-
дерге айтып берді.

қатысушыларды тамыз айындағы 
жұмысқа қабылдау жоспары бой-
ынша кескіш, жүкші бос орын-
дарына шақырды. Ал, əйелдер 
бояушы, кескіш жəне теңгеруші 
мамандығын меңгере алады. Басқа 
да мамандықтар бар. Мысалы, біз-
ге диспетчер, инженер-технолог, 
резеңке бұйымдарын сынаушы, 
шина өндірісінің бақылаушы-
сы қажет. Жалпы, 30 шақты ма-
мандық иелері керек. Біздің бір 
ерекшелігіміз, жаңадан жұмысқа 
тұрғысы келгендерді өзі таңдаған 
мамандығы бойынша топ-топ етіп 
оқытамыз. Яғни, осы Саранда ар-
найы курстарды оқып, жұмысқа 
тұрады. Бұрынғыдай басқа елге 
барып жүрмейді. Оқу уақыты – 
бір ай. Оқу кезеңінде 168 мың 
теңге айлық төленсе, жұмысқа ор-
ныққаннан кейінгі жалақысы 200-
250 мың теңгеге дейін көбейеді. 
Сұрақ туындап жатса, Саран қала-
сындағы 046 есептік орамдағы 62 
құрылыс мекенжайына хабарла-
са алады, – деді «KamaTyresKZ» 
ЖШС кадр бөлімінің маманы Ека-
терина Ким.

Саран қаласында 25 тамыз 
күні ашылу салтанатын өткізетін 
«Silk Road Electronics» ЖШС ком-
паниясынан келген Эвелина Бек-
кель алғашқы уақытта 300-400-ге 
жуық жұмыс орны ашылатынын 
айтады.

– «Silk Road Electronics» ЖШС 
өзбекстандық Artel зауытымен 

бірлесіп, теледидар, электр су 
жылытқыш, шаңсорғыш, ас үй 
плитасын, шағын пеш, ас үй сор-
ғыштарын, кір жуғыш машина 
жəне басқа да жалпы 20 шақты 
тұрмыстық техника шығарады 
деп көзделіп отыр. Біз колледж 
жəне жоғары оқу орнын бітірген 
жастарды жұмысқа шақырамыз. 
Бізге бухгалтер, жинаушы, инже-

нер, шебер, сапаны бақылаушы, 
зертханашы, заңгер, техника қа-
уіпсіздігіне жауапты мамандар 
қажет. Зауыт ашылғанда 300-400 
маманды жұмысқа алсақ, алдағы 
уақытта өндіріс толық күшіне 
енгенде, олардың санын 1 200-
ге дейін жеткізу ойда бар, – деді 
«Silk Road Electronics» маманы 
Эвелина Беккель.

Сонымен қатар, шақырылған 
алимент төлеушілерге заңды түрде 
жөн сілтеуші Жеке сот орындау-
шысы Константин Поликов:

– Мансап орталығымен келісім 
негізінде қатысып отырмыз. Не-
гізінде, алимент төлемей жүрген 
жұмыссыздарды шақырамыз. 
Оларға осы жерге келген компани-
яларды таныстырамыз. Қолымыз-
дан келгенше жұмысқа орнала-
стырамыз. Кейін алған айлығынан 
балаларына қаражат аударып 
тұрады. Бізге де қолайлы, өйткені, 
осы жерден жұмысқа ілігіп кетсе, 
алимент төлеуден қашып  жүрген 
əке өзі тапқан жалақысын жасыра 
алмас еді, – деді.

Таңғы тоғызда басталған 
шара кешкі 18:30-ға дейін жалға-
сты. Жұмыс іздеп, «екі қолға бір 
күрек» таппақ болып келген 270-
ке таяу адамның 70-тен астамы 
жаңа жұмысқа жолдама алды.

Əдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

ҚАРАҒАНДЫ

əріптеріне аударған Құрманғазы 
Шерубай мен Ержан Петектің ең-
бектерін жоғары бағалады. 

Шараға Абайдың ұрпағы, 
Ақылбайдың үлкен ұлы Əлімқұл-
дан туған Ақылбайдың немересі 
Қауаштан тараған Лəйла Бай-
мағамбетова да қатысты.

Ал, өзіміздің қарағандылық 
веломарафоншы, ағылшын тілінің 
маманы, ұстаз Ернат Қашқы-
нов «Абай арқылы ағылшынша 
үйрен» деген шеберлік сағатын 
Абай өлеңдерінің, қара сөздерінің 
мағынасын талдау мен қабыстыра 
отырып, өз тыңдармандарының 

көңіл көкжиегін кеңейте түсті. 
Осы мақсатқа жетуіне Ернатқа 
себепкер болған ата-аналардың 
өтінішімен əдістемелік құрал да 

жазып шығарған болатын.
«Абай менің жүрегімде» бей-

не-Reels бай қауының 135 онлайн 
қатысушының жүл дегерлерін 
Мұқағали Мақатаев залында 
кітап хана басшысы Ғазиза Құдай-
бергенқызы мен ақын Қалқаман 
Сарин марапаттады. Шара соңын-
да «Абайдың соңғы күндері» 
деректі фильмі зал толы жұрт-
шылыққа ұсынылды. 

  Рымбала СМАЙЫЛОВА,
аудармашы,

Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі
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Дайындаған
Жәлел ҚУАНДЫҚҰЛЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»

● УШУ-САНЬДА

Футбол мамандарының пікіріне сүй-
енсек, бұл матчтың айқын фавориті 
– «Шахтер». Бірақ, «Оқжетпестің» ой-
ыншылары мұны теріске шығара жаз-
дады. Ойын басталған бетте прессингке 
көшіп, қарағандылықтарды қыспаққа 
алды. Тіпті, гол соғатын бірнеше мүмкін-
дігі болды. Бірінші таймды сәтті өткізді. 
Екінші кезең басталған бетте «Шахтер» 
допты толықтай бақылауға алды. Бақы-

Қытайда 
күміс еншіледі

Қытайдың  Макао қаласында 
Ушу-Саньдадан жастар арасында 
Азия чемпионаты аяқталды. Онда 
ұлттық құрама сапында қараған-
дылық спортшылар да өнер көр-
сетіп, ел намысын қорғады.

Олимпиадалық емес спорт түрлері 
бойынша жоғары спорт шеберлігі мек-
тебінің тәрбиеленушісі  Әли Ибрагимов 
жоғары нәтиже көрсетіп,  II орынды 
жеңіп алды. 

– Әли 2006 жылы туған, салмағы – 
70 келі. Финалда қытайлық спортшыға 
ұпай санымен жол берді. Бұл – қытай-
дың ұлттық спорты. Десе де, Әли барын 
салды. Шамалы ғана ұпай жетпей қалды, 
– дейді аталған спорт мектебі басшысы-
ның оқу спорт жөніндегі орынбасары 
Жалғас Әубәкіров.

● ШАҒЫН ФУТБОЛ

Көш басында –
Қарағанды 

Ақмола облысы Степняк қа-
ласында ерлікпен қаза тапқан өрт 
сөндіруші Асқар Забикулинді еске 
алуға арналған шағын футболдан 
республикалық турнир өтті. Оған 
облыстардың төтенше жағдайлар 
департаменті атынан 8 құрама ко-
манда қатысты.

Турнирге қатысушылар лайықты 
ойын көрсетті.  Ойындардың қорытын-
дысында жүлделі I орынды Қарағанды 
облысы ТЖД командасы иеленді.

Турнирде ерекше көзге түскен қа-
тысушылар арнайы номинациялармен  
марапатталды. Қарағандылық №1 ма-
мандандырылған өрт сөндіру бөлімі 
бөлімшесінің командирі Дархан Қо-
шықов, «Турнирдің үздік қақпашысы» 
аталымын жеңіп алды. 

Бұл жеңіс өрт сөндірушілердің шы-
мырлығын әрі спортта да кәсібилігін 
көрсетеді.

● ЖЕКПЕ-ЖЕК

Қолда – 
қола медаль 

Қарағандыда «Динамо» де нешы-
нықтыру және спорт қо ға мы ның X 
ведомствоаралық спарта киадасы 
мен құқық қорғау органдары, ар-
найы және күш құ ры лымдары ара-
сында қоян-қолтық төбелестен Ішкі 
істер минис трлігінің X чемпионаты 
мәреге жет ті. 

Спартакиадаға 33 команданың 334 
спортшысы қатысты. Мұнда әйел-қыз-
дар да өнер көрсетті.

Спартакиадада командалық есепте 
III орынды – Ұлттық ұлан өкілдері, II 
орынды  – «Динамо» ДСҚ командасы, ал 
I  орынды ІІМ командасы иеленді.

Қоян-қолтық төбелестен  ІІМ чемпи-
онатында III орынды – Маңғыстау облы-
сы ПД командасы, ІІ орынды – Атырау 
облысы ПД құрамасы, ал I орынды Қа-
рағанды облысы ПД командасы жеңіп 
алды.

● ФУТБОЛ

«Оқжетпесті» оңдырмады
Жерлестеріміз жеңіске жетті. «Шахтер» футбол клубы Қазақстан премьер- 

лигасының 20-турында көкшетаулық «Оқжетпес» командасымен ойнады. 
Матч 2:0 есебімен аяқталды. Қарағандылықтардың қоржынына үш ұпай түсті. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

 – Өте қиын матч болды. Екі команда 
да жеңіске құштар еді. Күннің ыстығы-
на қарамастан жанкүйерлер команда-
ны қолдауға келгеніне өте қуанышты-
мын. Құрамдағы кейбір ойыншылардың 
денсау лығы сыр берді. Бірақ, дәрігерлер 
штабы жақсы жұмыс істеді. Бәрі сәтті 
болды. Джордже Чосич жөнінде айтатын 
болса, әрине, құрамға осындай ойыншы 
керек. Бұл позицияда қазір Егор Алиша-
ускас ойнайды. Егорды шабуыл шебіне 
ауыстыруымыз мүмкін. Джордже Чосич 
жаттығуын күшейтті. Физикалық тұрғыда 
дайындығын пысықтады. Алдағы ойын-
дарда Джордже нәтиже көрсетеді деп ой-
лаймын, – деді «Шахтердің» бас бапкері 
Игорь Солошенко. 

«Оқжетпестің» бас бапкері Андрей 
Фе рапонтовтың сөзінше, «Шахтерге» же-
ңіс ойыншылардың жекелей шеберлігінің 
арқасында келді. 

 – Жеңіліске пікір айту қиын. Бірін-
ші таймда жақсы ойнадық. Соған қарап 
жеңіске дәмелі болдық. «Шахтер» коман-
дасымен бұл төртінші ойынымыз. Осы 
матчтан үмітіміз зор еді. Гол соғатын 
мүмкіндіктер болғанымен, есеп аша ал-
мадық. Біз «Шахтердің» стандарттарды 
қалай ойнататынын білеміз. Содан қауіп-
тендік. Неден қауіптенсек, содан опық же-
дік. Ойыншылары ұзын бойлы.  Әсіресе, 
бұрыштамадан берілген допты зая кетір-
мейді. Екінші гол – тап-таза Чогадзенің 
шеберлігі. Оны – мойындау керек, – деді 
Андрей Ферапонтов. 

Қазір «Шахтер» турнир кестесінде 23 
ұпаймен XX орында тұр. 

Естеріңізге сала кетейік, 13 тамызда 
«Шахтер» «Қызылжар» командасымен 
тең ойнап, қоржынға бір ұпай ғана түсір-
ген еді. 

лап қана қоймай, жүйелі шабуылдар ұй-
ымдастырды. Алғашқы гол 66-шы ми-
нутта бұрыштамадан соғылды. Әуемен 
жеткен допты қақпаға баспен бағыттаған 
Руслан Боловтың соққысын қарсыластың 
қақпашысы қайтарған. Бірақ, қарауыл-
да тұрған Иван Свиридов допты қақпаға 
тоғытты. Одан кейін де жерлестеріміз ша-
буылды үдетіп, екінші голды соқты. Ав-
торы – Тимур Чогадзе.  

Ойынға және команданың қазіргі 
құрамы жөнінде «Шахтердің» бас бапкері 
Игорь Солошенко өз пікірін білдірді. 

– Еліміздің кез келген бұрышында 
сондай адам таңғаларлық өнерлері  не-
месе ой-идеялары бар жандар жетерлік. 
Оларды талант дейміз. Айтпағымыз, 
сол ел мен жерді өзге елге танытар кей 
таланттардың танысы, не мардымды 
табысы жоқ. Содан соң олар қатардағы 
жанның қасында, көптің бірі болып тағ-
дыр жетегінде кете барады. Мен және 
менің компаниям Қазақстанда осындай 
таланттарды баулитын «скринлайф» 
деп аталатын жаңаша жобаны қолға ал-
мақпыз. Бұл – біздің цифрлық өмірімізді 
баяндайтын жаңа кино тілі. Дарыны 
бар таланттарға мүмкіндік берсек, олар 
біздің елдің одан әрі дамып, көркеюіне 
сеп болар еді. Нағыз актерлер өздерін 
экран алдында қалай көрсетеді, бола-
шақты қалай армандайды осының бар-
лығына жауап берер нағыз кәсіби актер 
шығару мақсатымыз, – деді режиссер 
Тимур Бекмамбетов.

● КИНОИНДУСТРИЯ

«Скринлайф» – 
жаңа кино түрі

Белгілі режиссер Тимур Бек-
мамбетов Қазақстанда талант-
тарды баулитын жаңа жоба-
ны іске асырмақшы. Ол жоба 
–  «Скринлайф» деп аталады. 
Ре жиссердің айтуынша, жоба 
–  цифрлық жаңа кино тілі.  Сол 
арқылы режиссер Қазақстан-
дағы қарапайым таланттар ту-
ралы жалпы қоғамның цифрлық 
өмірі туралы баяндайтын экран 
өмірі жанрындағы жаңа кино 
түрін дамытуға ниетті екенін 
жеткізді. Бұл туралы ол Мем-
лекет басшысымен кездесуде де 
мәлімдеген болатын.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

● КӨРМЕ

Галерея басшылары Бибігүл Исполова 
мен Татьяна Абилова біздің заманымыз-
да елге ең құнды отын өндіретін кен-
шілердің қаһармандық еңбегін көрсету, 
болашақ ұрпаққа олардың ерліктері ту-
ралы естелік қалдырудың маңыздылығын 
атап өтті. Бибігүл Исполова биыл 30 жыл-
дан астам уақыттан кейін қарағандылық 
суретшілердің жер астына түсіп, «Арсе-
лорМиттал Теміртау» АҚ «Қазақстан» 
шахтасының нөлдік көкжиегінде көмір 
өндірілетін № 3 учаскедегі лавада болға-
нын тілге тиек етті.

– Шахтер – ең қауіпті мамандықтың 
бірі. Кеншілер өзіне беймәлім жерлерге 
аяқ басады, тау жыныстарын жарып жі-
береді, кен балғасымен жұмыс істейді, 

Жер астындағы өмір һәм көмір
Қарағандыдағы «Алтын ғасыр» галереясында Кеншілер күніне орай «Жер 

астындағы сансыз метр...» атты көрме ашылды. 27 туынды қойылған шағын экс-
позицияның мән-мазмұны айқын: көмір үшін өмірін арнаған кеншілердің еңбе-
гін көрерменге паш ету. Көрменің ашылу кезеңі «Қазақстан» шахтасында болған 
трагедиямен тұспа-тұс келді. Экспозиция шахтада опат болғандардың рухына ар-
налды. Көрмедегі картиналар кеншілердің өмірі туралы тіл қатқандай. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жол салады. Олардың жұмысы – нәти-
жеге жету, ұңғымалау, лаваға түсу. Кен-
шілер жұмысында романтика жоқ: шексіз 
қараңғы жерасты туннельдері арқылы 
қозғалған, берік тіректері бар, физикалық 
зор күш жұмсайтын бейне көз алдыңа ке-
леді, – деді Бибігүл Исполова. 

– Өз еңбектерінде авторлар шахта-
ны тірі организм ретінде көрсетті: зор, 
қорқынышты, ауыр мінезді, бірақ адамға 
бағынған. Олар осы алыптың ішіне еніп, 
мүлдем басқа әлемді көре алды, – деп қос-
ты Татьяна Абилова.

Шахтаға екі бірдей суретші тобы 
түскен. Бірінші топ биыл көктемде, 
екіншісі жазда жер астындағы өмірді өз 
көзімен көрді. Ал, бірінші қатысушылар-
дың арасында Владимир Проценко, Ай-
дархан Қалмаханов, Таңсық Мәжитова, 
Галина Коломенская және басқа автор-
лар бар. Марьяна Макеева екінші топта 

Шахтаға түскен суретшілердің барша-
сы ұмытылмас әсер алғанын мойындай-
ды. Суретші Таңсық Мәжитова шахтер 
болу дегеннің не екенін, оның физикалық 
тұрғыдан қаншалықты қиын екенін анық 
өз көзімен көріп, түйсінгенін айтты. 

– Біз жай ғана бақылаушы едік, бірақ 
соның өзіне көп күш жұмсалды. Ал, кен-
шілер ауысымдарды сол жерде өткізеді... 
Бұл – ауыр жұмыс. Кеншілер үнемі, күн 
сайын тәуекелге барады, – деді ол. 

Галина Коломенская қылқаламдағы 
әріптесі Юлия Комарницкаямен бірге жұ-
мыс істепті. Оның жолдасы да шахтер. 
Шығармалар бірнеше стильде: интерьер 
жұмыстары, ұлттық тақырыптағы жұмыс-
тар, шахталары бар сәндік пейзаждар, со-
нымен қатар заманауи кенептер. 

«Менің атам 1930 жылдары осында 
келіп, шахталарды жобалаған, ал әкем 

болған. Ол зор әсер алғанын айтты. 
– 190 қабатты үйдің тереңдігінде, жер 

қойнауында, әлемдегі ең қауіпті шахта-
лардың бірінде көргендерім ұзақ уақыт 
бойы жадымнан өшпес. Ізгілендіру, цифр-
ландыру, жасанды интеллект, криптовалю-
та кезеңінде жер астында, тас қараңғыда, 
тар жерде, шаңда және шуда ең ауыр жұ-
мыс жасап жатқан адамдардың қаһарман 
еңбегі әркімге ой салмай ма?! Бұл жұмыс 
құдды қарапайым еңбек адамдарының жер-
ге тағзым еткені секілді, – дейді Марьяна. 

– Бұрын суретшілер шахталарға 
тұрақты түрде түсетін және көрмелер-
де еңбек адамына, оның ішінде, кенші 
бейнеленген портреттерге басты орын 
берілетін. Осыдан кейін 30 жылдық үзіліс 

болды. Шахтаға түсіп, жер астындағы тір-
шілікті көрген әсерімізден осындай кар-
тиналар туды, – деді Владимир Проценко.

Оның «Шахтер Николай Романов-
скийдің портреті» атты туындысы көр-
меге қойылған. Ол кейіпкерді бірінші 
топпен шахтаға түскенде кездестірген. 
Ашық-жарқын нағыз еңбек адамының 
бейнесі дерсің. 

өмір бойы тау-кен саласында жұмыс істе-
ген. Ол «Шахтер даңқы» ордендерінің 
толық кавалері. Мен үшін шахтаға түсу 
бұрын-соңды болмаған ерекше әсер қал-
дырды», – деп атап өтті Галина.

Айта кетейік, «Алтын ғасыр» галерея-
сындағы «Жер астындағы сансыз метр...» 
көрмесі 4 қыркүйекке дейін жалғасады.
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